no Termo Aditivo e garantindo que o
equilíbrio concedido seja calculado com
base nos parâmetros estabelecidos no
momento da modelagem, conforme item
4.8.1.

7.2. O valor da Garantia de Execução
Contratual mantida pela Concessionária
deverá ser acrescentado de R$
25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de
reais) para cada Aeroporto do Programa
Ampliar incluído no Contrato de
Concessão

Esclarecer quando o seguro garantia deve ser
apresentado, no momento da proposta
econômica ou após a assinatura do Termo
Aditivo?

O Ministério de Portos e Aeroportos